

عضو هیئت رئیسه مجلس:

فائزه هاشمی بابت حمایت از تحریم ایران باید دادگاهی شود



صفحه ۲

سرکشی قیمت‌ها ادامه دارد؛

افسار قیمت خودرو چه وقت کشیده می شود؟

بازار خودرو طی یک ماه گذشته و در میان کشمکش های مسئولان در مورد آزادسازی یا ممنوعیت واردات، بیش از هر زمان دیگری دچار نوسان شده است.بازار خودرو طی یک ماه گذشته بیش از هر زمان دیگری دچار نوسان و افزایش قیمت شده است...

صفحه ۶

سخنگوی وزارت خارجه:
وین معطل پاسخ‌های آمریکاست



همین صفحه

خبر حذف ایران از ترانزیت منطقه، صحت ندارد

موافقتنامه چابهار؛ «کاغذپاره» یاسند ترانزیتی؟

این روزها برخی منابع خارجی از دور زده شدن ایران توسط هندی‌ها برای صادرات کالا به روسیه خبر داده اند. این روزها برخی منابع خارجی از دور زده شدن ایران توسط هندی‌ها برای صادرات کالا به روسیه خبر داده‌اند. هندی‌ها با عبور از دریای سیاه و...

صفحه ۳

پیام تسلیت رهبر انقلاب برای درگذشت همسر آیت‌الله جوادی آملی

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

عصرایرانیات

www.asre-iranian.ir

دعای روزیست و چهارم ماه مبارک رمضان: خدایا در این روز از تو درخواست می‌کنم آنچه را که رضای تو در اوست

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ سه‌شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۲۴ رمضان ۱۴۴۳
۲۶ آپریل ۲۰۲۲ ■ شماره ۸۰۳۵۳۷ ■ صفحه ۳۰۰۰۰ تومان
V o l . 13 , N o . 3 5 3 7 , T u e = A p r . 2 0 2 2

سر مقاله

واکنش منفعلانه دولتی‌ها به

رشد فزاینده اجاره بها

■ عبدالجلال ابری

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس

متاسفانه گزارش های میدانی اخبار خوبی از وضعیت اجاره بها مسکن منعکس نمی‌کند و در حالی مردم رشد‌های چندین درصدی اجاره بها را تجربه می‌کنند که دولت در عمل برنامه ای برای کنترل بازار در سال جاری تاکنون ارائه نکرده است . در حال حاضر دولت تمام تمرکز خود را بر ساخت واحدهای طرح نهضت ملی مسکن گذاشته و بر بازار اجاره بها نظارتی وجود ندارد. اگر تولید و ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در سال تاثیری در بازار اجاره بها نداشته باشد، این اتفاق در بلند مدت و پس از تکمیل و عرضه واحدها رخ می‌دهد...

■ ادامه در صفحه

یادداشت

واردات خودرو در

اختیار دولت قرار گرفت

■ حجت الله فیروزی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

اکنون هیچ قانونی مبنی بر ممنوعیت واردات خودرو در کشور وجود ندارد و محدودیت موجود ناشی از مصوبه سران قوا در سال ۱۳۹۷ است؛ در واقع به دلیل مدیریت بازار ارز و کمبود این منابع، براساس تصمیم سران قوا واردات برخی کالاها از جمله خودرو به کشور ممنوع شد. هرچند ممنوعیت واردات به منظور توجه به وضعیت منابع ارزی کشور انجام گرفت اما بهتر بود با سازوکارهایی مانند واردات با ارز متشا خارجی، نیاز بازار تا حدودی تأمین و تعادل عرضه و تقاضا ایجاد می‌شد. مدت اجرای مصوبه سران قوا درباره ممنوعیت واردات خودرو پایان اردیبهشت ماه...

■ ادامه در صفحه ۲

سرانجام مذاکرات احیای برجام چه می‌شود؟

دست خالی آمریکا برای اعمال فشار به ایران در مذاکرات

❑ کارشناس مسائل سیاسی:

آمریکا برگ برنده‌ای در مذاکرات ندارد



صفحه ۲

سخنگوی وزارت خارجه:

وین معطل پاسخ‌های آمریکاست

ثانوی متوقف شده است. بنا به گفته محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، مباحث فنی مذاکرات وین مشخص شده و تنها موضوعات سیاسی باقی مانده که مربوط به وزارت امور خارجه است. با این وجود دو روز پیش «لیندا توماس گرینفیلد» نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد ضمن انکار مسئولیت واشنگتن در ایجاد وقفه در مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین تلاش کرده تهران را مقصر حاصل نشدن توافق در هفته‌های گذشته نشان دهد. گرینفیلد گفت: «ما به توافق نرسیده‌ایم و ممکن است به آن نقطه نرسیم. دنیا خواستار اقدام در این زمینه است و این ایران است که جلوی تلاش‌ها را سد کرده است.» به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان، اگر آمریکا پاسخ به موضوعات باقیمانده داده بود الان همه در وین بودند؛ وین معطل پاسخ‌های آمریکاست و ما این تطویل مذاکرات را به نفع هیچ طرفی نمی‌دانیم.

■ انتقال ساتنریفیوژها بعد از خرابکاری، با اطلاع آژانس انجام شد

سعید خطیب زاده درخصوص انتقال ساتنریفیوژها از کرج به نطنز گفت: ایران عضوان. پی. تی است و معاهده عدم اشاعه را پذیرفته و انتقال ساتنریفیوژها بعد از خرابکاری با اعلام و اطلاع آژانس، به محل امنی صورت گرفته است.

در بغداد میان ایران و عربستان مثبت ارزیابی شده است.

■ آمریکا به موضوعات باقی‌مانده پاسخ می‌داد، همه در

وین بودیم

سخنگوی وزارت خارجه درباره مذاکرات وین نیز گفت: در گفت‌وگوها آنچه که مربوط به ایران، اتحادیه اروپا روسیه و چین بوده تمام شده است. هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها آنچه که باقی مانده بین ایران و ایالات متحده را از طریق خود در حال پیش بردن است؛ البته هر دو طرف ایران و اتحادیه اروپا یعنی آقای امیرعبداللهیان و آقای بورل، در این امر مشترک بودند که این تنفس طولانی شدن تنفس به نفع گفت‌وگوها نیست و مناسب است که هرچه زودتر این تنفس با یک دیدار حضوری تازه شود. سعید خطیب زاده همچنین درباره تاریخ بعدی مذاکرات وین گفت: آقای مورا و باقری هر دو در گفت‌وگوهای منظم گاه روزانه هستند و با هم در ارتباطند و پیام‌هایشان رد و بدل می‌شود و این‌که ملاقاتی فرای این انجام شود توافقی بوده که بین امیرعبداللهیان و بورل انجام شده ولی هنوز تاریخی برای این قضیه روشن نشده است. دور هشتم مذاکرات وین که از ۶ دی و با حضور هیات‌های ایران و گروه ۱+۴ از سر گرفته شد با اعلام جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اروپا از ۲۰ اسفند بر سر برخی مسائل باقی مانده تا اطلاع

سعید خطیب‌زاده گفت: اگر آمریکا به موضوعات باقی‌مانده پاسخ داده بود الان همه در وین بودند و ما این تطویل مذاکرات را به نفع هیچ طرفی نمی‌دانیم. سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری و درباره گفتگوهای ایران و عربستان گفت: این مذاکرات در بغداد با تلاش‌های دولت عراق انجام داده بود و تمهیدات و مساعدت‌های دولت عمان رو به جلو و مثبت برگزار شد و چارچوب‌هایی که از ابتدا پیش‌بینی شده بود، مورد بررسی قرار گرفت و گفت‌وگوها جدی بود؛ اگر مذاکرات به سطح سیاسی ارتقا پیدا کند شاهد پیشرفت در چارچوب مذاکرات خواهیم بود. به گفته خطیب زاده مذاکرات هنوز در نقطه دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان قرار ندارد. پنجمین دور گفتگو میان نمایندگان عالی جمهوری اسلامی ایران و عربستان، سوم اردیبهشت در بغداد، پایتخت عراق برگزار شد. پیش از این چهار دور مذاکره میان ایران و عربستان با میانجیگری عراق در بغداد برگزار شده و شرکت‌کنندگان در آن این مذاکرات را سازنده خوانده و از برگزار کردن مذاکرات بیشتر خبر دادند. این مذاکرات پس از ۵ سال از قطع روابط دیپلماتیک دو کشور شکل گرفته و ایران ادامه این گفتگوها را مشروط به «جدیت عربستان» دانسته است. فؤاد حسین، وزیر امورخارجه عراق در مصاحبه‌ای تأیید کرد مذاکرات جاری

عصرایرانیان	
سومشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۲۴ رمضان ۱۴۴۳ ۲۶ آپریل ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۳۷	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
	
	
سر مقاله	

واکنش منفعلانه دولتی‌ها به

رشد فزاینده اجاره بها

... ادامه از صفحه یک

■ در حالی که زوج های جوان، اقشار کم درآمد و بسیاری خانوارها هم اکنون نیازمند تامین سرپناه هستند لذا دولت باید هر چه سریعتر باید تدبیری برای این مهم داشته باشد. متاسفانه واکنش‌های مسئولان دولتی و وزارت مسکن نسبت به افزایش قیمت اجاره بها منفعلانه است گویی که از تلاطم بازار خبر نداشته و یا به آنها گزارش اشتباهی می‌دهند.دولتی‌ها و دستگاه‌های نظارتی باید بازرسی و نظارت میدانی را در دستور کار خود قرار داده و اجازه چنین تلاطم های بی پشتوانه ای را ندهند. متاسفانه در حال حاضر آنچهیزی که بیشتر مردم را ناراحت می کند، بی نظارتی و نابسامانی در بازارها است، این امر نه تنها در بازار مسکن بلکه در تمامی بازارها کاملاً محسوس است. دلالتن در میدان خالی از نظارت بازار مسکن با قیمت‌سازی‌های کاذب زمینه تلاطم و افزایش قیمت را فراهم می‌کنند، بارها و بارها به مسئولان اجرایی نسبت به وضعیت اجاره بها مسکن هشدار دادیم اما متاسفانه توجهی به این موضوع نشد؛ امسال برخلاف آن چیزی که انتظار می‌رفت حتی برنامه های سال گذشته برای کنترل اجاره بها نظیر پرداخت وام ودیعه مسکن و تعیین سقف اجاره بها نیز اجرایی نشده و این امر نشان دهنده بی توجهی و عدم اهتمام دولت به موضوع کنترل اجاره بها است.

	
یادداشت	

واردات خودرو در اختیار دولت قرار گرفت

■ ادامه از صفحه یک

بیه.انجام می‌رسد، با انقضای این مصوبه شرایط واردات خودرو تسهیل می‌شود و دست دولت برای واردات مدیریت شده خودرو به گونه‌ای که به تولید داخل لطمه وارد نشود، باز خواهد شد. واردات خودرو موجب تنظیم بازار و ایجاد بازار رقابتی می‌شود، هدف مجلس یازدهم از تصویب واردات خودرو و در نتیجه جلوگیری از سوداگری در این بازار بود البته تامین بخشی از نیاز کشور نیز یکی دیگر از اهداف وکلای مردم در خانه ملت بود. سطح کلاس خودروهای وارداتی باید به گونه‌ای باشد که مردم عادی نیز توانایی خرید این خودروها را داشته باشند. واردات لازمه تنظیم بازار است، با واردات،خودروسازان نیز ملزم می‌شوند که کیفیت خودروهای تولیدی را ارتقا دهند همچنین زمینه انتقال تکنولوژی‌های مربوط به تولید خودروهای به روز و باکیفیت فراهم می‌شود.خودروسازان و قطعه‌سازان باید از ممنوعیت واردات خودرو به عنوان فرصتی برای بهبود محصولات تولیدی استفاده می‌کردند که متاسفانه نسبت به این فرصت بی‌توجه بودند.

	
اخبار	

اشغالگران نمی‌توانند برای سازشکاران امنیت به ارمغان آورند
نماینده گروه‌های مقاومت فلسطین در صنا گفت: روز جهانی قدس روز یادآوری امت عربی و اسلامی است که مساله ای به نام فلسطین وجود دارد که نباید از آن تحت هر شرایطی غافل شد. به گزارش المسیر، احمد برکه نماینده گروه‌های مقاومت فلسطین در صنا در سخنانی در کنگره فلسطین گفت: ما در این نشست هستیم تا تأکید کنیم که فلسطین همچنان مساله اصلی امت اسلامی است. ما شاهد جلوه‌های فداکاری در محوطه‌های مسجدالاقصی و همه جای فلسطین هستیم. وی با اشاره به اینکه هر اندازه رژیم صهیونیستی پـر جنایتاںش علیه ملت فلسطین بیافزاید به همان اندازه اراده ملت فلسطین قوی‌تر می‌شود، تأکید کرد: ملت ما در مقابله با اشغالگران به نیابت از امت اسلامی برای آزادی فلسطین از لوث اشغالگران، پیشاهنگ است. برکه تأکید کرد: در فلسطین مردان آزاده به وظیفه خود در قبال قدس واقف هستند. اشغالگران تلاش مایوسانه ای کردند تا ملت ما را به کرش وادار کنند و تلاش کردند که غزه به زانو درآید اما غزه در عزت ماند و دشمن شکست خورد.

عضو هیأت رئیسه مجلس با اشاره به حمایت فائزه هاشمی از تحریم‌های ایران گفت: مدعی‌العموم باید به این اظهارات ورود کند و با فراخواندنش به دادگاه، او را نسبت به اظهاراتش پاسخگو کند. حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به سخنان فائزه هاشمی در حمایت از

عضو هیئت رئیسه مجلس:

فائزه هاشمی بابت حمایت از تحریم ایران باید دادگاهی شود

تحریم‌ها علیه کشورمان، اظهار داشت: رفتار این گونه خانم هاشمی برگرفته از نشست و برخاست با منافقین و بهائیان است؛ زیرا یک انسان عاقل چنین رفتارهایی را انجام نمی دهد. وی افزود: نکته جالب اینجاست که افراد هم نظر و هم عقیده خانم هاشمی نسبت به این سخنان هیچ موضعی نگرفته اند مثلاً برای موضوعاتی که باید مهر

سکوت بر دهان بگذارند و صحبت و اظهار نظری نداشته باشند صدای خود را بلند کرده و نسبت به موضوعات واکنش نشان می‌دهند اما نسبت به این موضوع مهم هیچ صحبتی یا فریادی نداشتند. عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: نکته بعدی که وجود دارد این است که رسانه های اصلاح طلب وقتی بر موضوعی دست می‌گذارند صدای آن گوش

سرانجام مذاکرات احیای برجام چه می‌شود؟



به نظر بنده باید در موضوع خانم هاشمی مدعی‌العموم ورود کند و ایشان را در دادگاه آورده و نسبت به این اظهار نظرهاي خود پاسخگو کند.

سرانجام مذاکرات احیای برجام چه می‌شود؟

دست خالی آمریکا برای اعمال فشار به ایران در مذاکرات



توافقات و قراردادهایی که با کشورهای منطقه نظیر چین و روسیه و همسایگان بستیم تقریباً برنامه ریزی های تحریمی آمریکا را خنثی می‌کند پس هیچ دلیلی وجود ندارد بی جهت از مواضع خود کوتاه اییم و باز هم به آمریکا امتیاز دهیم تا به برجام برگردد. ترقی تصریح کرد: صبر جمهوری اسلامی ایران هم فراوان نخواهد بود. اگر غربی‌ها تا یکی دو ماه دیگر نتوانند در این زمینه تصمیمی بگیرند قطعاً جمهوری اسلامی بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی راه خود را در مسیر فناوری صلح آمیز هسته‌ای ادامه می‌دهد و از سیاست‌های بین المللی که اکنون به صورت تبعیض آمیزی اعمال می‌شود، تبعیت نخواهد کرد.

■ **مبنای مذاکرات جدید نمی‌تواند اعتماد به آمریکا باشد**
محمد حسن قدیری ایبانه اظهار داشت: ایران خواستار هیچ کمک و امتیازی از آمریکا نیست بلکه خواستار آن است که پول‌های بلکه شده خود را پس بگیرد و ممانعت در راه حقوق کشورش ایجاد نشود اما آمریکا گویا می‌خواهد از دارایی‌های خودش به ما ببخشد در حالی که یک غارتگر، متجاوز، ظالم و سرآمد دشمنی با ملت ما است. وی افزود: ایران در مذاکرات برجام به دنبال آزادی پول‌های بلوکه شده خود است و می‌خواهد از حقوق به رسمیت شناخته شده بین المللی در زمینه هسته‌ای و تجاری که حق کشور است، استفاده کند اما آنها سعی می‌کنند ممانعت از برنامه خود را در آن هم دشمنی با ملت ایران است. این کارشناس مسائل سیاسی گفت: آمریکایی‌ها مشاهده کردند توطئه‌هایشان تا حد فراوانی خنثی شده و ایران با وجود آنچه که آمریکا آن را تحریم‌ها می‌کمرشک و بی سابقه تاریخی خوانده، می‌رسد غربی‌ها به ویژه آمریکا اکنون باید مشکلات داخلی خود را حل کنند و هیچ راه و چاره‌ای جز تسلیم شدن در برابر خواسته‌های ایران ندارند. ترقی خاطرنشان کرد: هر روز که از تأخیر در روند مذاکرات وین می‌گذرد، غربی‌ها متضرر خواهند شد، اما جمهوری اسلامی ایران به حرکت و فعالیت خود در راستای توسعه فعالیت‌های صلح آمیزاش ادامه می‌دهد و مجبور است نیازهای خود را در ابعاد هسته‌ای تأمین کند و تکیه‌ای به بیگناگان نداشته باشد و این روند به طور مسلم موجب خودکتابی ایران در امر هسته‌ای خواهد شد، در نتیجه آنها رفته رفته موقعیت خود را از دست می‌دهند. وی افزود: به نظر می‌رسد اگر بایدن بتواند سنای آمریکا و جمهوری خواهان را راضی کند که تأخیر در پذیرش شروط ایران به ضررشان تمام می‌شود و ایران همچنان مسیر خود را ادامه می‌دهد، ممکن است مذاکرات دوباره از سر گرفته شود، در غیر این صورت جمهوری اسلامی ایران مسیر خود را طی می‌کند و تأثیرپذیری خود را نسبت به این تحریم‌ها به حداقل می‌رساند و همان گونه که اکنون مشکلی از نظر فروش نفت نداریم و در هرسه دوره بر تحریم‌ها علیه ایران افزودن بنابراین

جهان را کر می‌کند، اما نسبت به این موضوع هیچ صدایی از آنها در نیامد که این مورد نشان می‌دهد شاید موضع این افراد هم این موضع باشد. سلیمی تصریح کرد: خانم فائزه هاشمی با چنین اظهارنظرهای مشخص کرد که از کدام آبشخور ها سیراب می‌شود: زیرا این صحبت‌ها از یک فرد نرمال بر نمی‌آید. نماینده مردم محلات در مجلس بیان داشت:

است، یکی خواهند بود. حتی زمانی که روابط دیپلماتیک بین ایران و آمریکا برقرار بود و آمریکا بزرگترین سفارت خارجی و بیشترین دیپلمات‌ها را در ایران داشت از این فرصت برای کودتا، تجزیه و ارتکاب هزاران تخلف دیگر استفاده کرد پس افرادی که فکر می‌کنند اگر سفارت آمریکا اشغال نمی‌شد آمریکا به این مراحل از دشمنی نمی‌رسید، اشتباه می‌کنند زیرا آمریکا را نشناخته‌اند و البته نمونه آن اسناد لانه جاسوسی طی ده ماهه برقراری روابط دیپلماتیک است. وی افزود: اکنون هم مذاکرات به نتیجه نمی‌رسد و باید بدانیم بین دموکرات‌ها و جمهوری هان آنچه متفاوت است تاکتیک‌های دشمنی با ایران و نه اصل دشمنی با ایران است و سیاست خاورمیانه‌ای آمریکا با ایران چه در دوران دموکرات‌ها و چه در دوران جمهوری خواهان توسط صهیونیست‌ها اداره می‌شود و کاخ سفید نمی‌تواند و نمی‌خواهد اراده‌ای مجزا از اراده صهیونیست‌ها داشته باشد بنابراین باید همان گونه که رهبر انقلاب فرمودند برای خنثی سازی تحریم‌ها تلاش کنیم زیرا رف تحریم‌ها با دشمن و خنثی سازی آنها با ماست؛ بر همین مبنا دستگاه‌های دیپلماسی باید تمام تلاش خود را برای احیای حقوق کشور و رفع تحریم‌ها انجام داده اما این چیزی نیست که باعث شود آمریکا دست از دشمنی با ایران بردارد.

■ **مطالبه ایران در مذاکرات توجیه حقوقی دارد**
حنیف غفاری اظهار داشت: طی روزهای اخیر شاهد بدیم مقامات اروپایی و آمریکایی ادعاهایی مطرح کردند مبنی بر اینکه وقفه به وجود آمده در مذاکرات وین معلول زیاده خواهی یا طرح مطالبات فرا برجامی از سوی جمهوری اسلامی ایران بوده و به صورت خاص هم به بحث سیاه پاسداران اشاره کردند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای مذاکرات وین در دور جدید تأکید داشت که همه اقدامات محدود کننده‌ای که دولت ترامپ پس از خروج از برجام علیه کشور ما ترتب کند باید برداشته شود و البته این موضوع توجیه حقوقی هم دارد. این کارشناس مسائل بین المللی گفت: بر اساس بند ۲۹ برجام، آمریکا و کشورهای اروپایی نباید اقدامی انجام دهند که در مسیر رفع تحریم‌های ضد ایرانی خللی ایجاد کند، در حالی که ترامپ از توافق خارج شد و تحریم‌ها و محدودیت‌هایی را به برجسب‌ها عذایب مختلف طرح کرد که همگی در تضاد با این ماده ۲۹ برجام است. غفاری خاطرنشان کرد: اگر برجام احیا شود و آن محدودیت‌ها از جمله حضور سیاه در لیست گروه‌های تروریستی ادعایی آمریکا به قوت خود باقی بماند عمل را هم عادی سازی روابط تجاری بین ایران، شرکت‌ها و کمپانی‌های که می‌خواهند در کشور ما سرمایه گذاری کنند، خلل ایجاد می‌شود. وی افزود: اکنون آمریکا اصرار می‌کند که این مطالبات را فـرا برجامی جلوه دهد تا بتواند در دقیقه ۹۰ مذاکرات یک بازی تاکتیکی را هدایت کند که در مبنا ی آن مذاکرات برجامی را به مذاکرات فرابرجامی تبدیل کند و تقاضای مشروع خود عقب نشینی کند یا وارد مرحله‌ای نیست و مسائل منطقه‌ای را هم دربرمی گیرد. غفاری تصریح کرد: راه مواجهه با این اقدام آمریکا، اصرار و تأکید بر همان خطوط قرمزی است که از ابتدای مذاکرات مطرح کردیم، همچنین تأکید بر اینکه خواهان انجام توافقی بد نیستیم درنتیجه عدم توافق از توافق بد بهتر است. وی عنوان کرد: دیپلمات‌ها با تکیه بر همین اصول و ضوابط راهبردی سیاست خارجی کشور این مرحله را نیز پشت سر بگذاریم. به گزارش مرصاد، آمریکا همواره دشمنی خود را با ملت ایران ثابت کرده و به فرموده مقام معظم رهبری هر گز قابل اعتماد نخواهد بود؛ در این دور از مذاکرات نیز مسئولان دستگاه دیپلماسی باید منویات معظم له را در مقابل آمریکا مد نظر قرار دهند تا مانند دولتمردان قبلی دچار محاسبات و اقدامات اشتباه نباشیم.

بوتین: تلاش برای تجزیه روسیه از اولویت‌های غرب است

سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) امروز (دوشنبه) اعلام کرد که گروهی «تئونازی» که به دستور کی‌یف به دنبال قتل «ولادیمیر سولویوف» خبرنگار و مجری معروف تلویزیونی روس بودند را بازداشت کرده است.
بوتین در ادامه، نتوانازی‌ها و همدستان آن‌ها از کودتای ۲۰۱۴ در کی‌یف که راه را برای جنگ داخلی، خونریزی و خشونت در اوکراین هموار کرد، چنین پایگاهی از شواهد جمع‌آوری شود.
بوتین در مورد مسائل اقتصادی و تجارت هم اظهارنظر کرد و از ارکان‌های دولتی خواست آژانده به آن دسته از شرکت‌های خارجی که در روسیه مانده‌اند، اجازه دهند در آرامش فعالیت کنند و به آن‌ها دستور داد تا از تجارت در برابر کنترل بیش از حد محافظت کنند.

اخبار

پیام تسلیت رهبر انقلاب برای درگذشت همسر آیت‌الله جوادی آملی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر مکرم آیت‌الله جوادی آملی را تسلیت گفتند.
به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر مکرم آیت‌الله جوادی آملی را تسلیت گفتند.
متن پیام به این شرح است:
آیت الله جناب آقای جوادی املی دامت برکاته درگذشت همسر مکرم آن جناب رحمۀالله علیها را به حضرتعالی و فرزندان محترم و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

شفافیت نباید فقط مختص مجلس باشد
نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح شفافیت آرای نمایندگان منحصر به مجلس شورای اسلامی است، در حالی که مطالبه مردم این نیست که فقط مجلس شفاف باشد.احسان ارکانی در گفتگو با «عصر ایرانیان» درباره آخرین وضعیت بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان در مجلس، اظهار داشت: طرح شفافیت آرای نمایندگان منحصر به مجلس شورای اسلامی است، در حالی که مطالبه مردم این نیست که فقط مجلس شورای اسلامی شفاف باشد.وی با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها باید شفاف شوند، گفت: برای مثال، موضوع آزادسازی واردات خودرو در مجلس تصویب شد و شورای نگهبان هم آن را تأیید کرد اما در مجمع تشخیص مصلحت نظام در شد. هیچ کسی از مذاکرات مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره واردات خودرو مطلع نیست و ما نمی‌دانیم که چه کسانی با این موضوع موافق و چه کسانی مخالف بودند.نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همچنین هیئت وزیران جلسات متعددی دارد که مردم از آن خبری ندارند. برای مثال، در هیئت وزیران درباره حذف ارز ترجیحی مذاکره می‌شود اما ما هیچ اطلاعاتی از این مذاکرات نداریم. اگر هیئت وزیران مصوب کرده است که ارز ترجیحی روغن حذف شود، درباره این موضوع رأی‌گیری شده است، اما نمی‌دانیم که کدام وزیر موافق و کدام یک مخالف با این موضوع بوده‌اند. ارکانی متذکر شد: در طرح شفافیت آرای نمایندگان فقط شفافیت مجلس مطرح بود اما طرح جدید موسوم به طرح شفافیت قوای سه‌گانه جامع‌تر است و مجلس و سایر نهادها همگی باید شفاف شوند. وی ادامه داد: برخی از افراد مخالف شفافیت سایر قوا هستند و می‌گویند که منظور ما از شفافیت آن است که فقط مجلس باید شفاف شود و بقیه قوا باید شفاف شوند. ما این موضوع را قبول نداریم و معتقدیم مجمع تشخیص مصلحت، نظام، هیئت وزیران، شورای انقلاب فرهنگی، شرکت ملی نفت و سایر دستگاه‌ها باید صورت جلساتشان را در سایت خود بارگذاری کنند و متن مذاکرات آنان هم باید علنی باشد.

کمیته پیگیری مطالبات بانک‌ها در دیوان محاسبات تشکیل شد

کمیته پیگیری مطالبات بانک ها با دستور مهرداد بذریاش رئیس دیوان محاسبات در این نهاد نظارتی آغاز به کار کرد.
به گزارش «عصر ایرانیان»، کمیته پیگیری مطالبات بانک‌ها در راستای وظایف ذاتی و قانونی دیوان محاسبات و نیز، در راستای اجرای جزء «د» تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور تشکیل شده است.
بر اساس قانون بودجه سال جاری، بانک مرکزی موظف است گزارش همکاری با تخلف بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را به صورت فصلی به دیوان محاسبات کشور ارائه نماید. طبق دستور رئیس کل دیوان محاسبات کشور، کمیته پیگیری مطالبات بانک‌ها متشکل از یکی از معاونان، برخی مستشاران و مشاوران بانکی و افراد مجرب، موظف است ظرف مدت ۲ ماه گزارش اولیه و کاملی از اقدامات خود را ارائه کند. در حکم تشکیل کمیته‌ی مذکور، موضوعات ذیل به عنوان کاروبژه مورد تأکید قرار گرفته است:
۱. بررسی کفایت تسهیلات بانکی مبتنی بر توجهات فنی، مالی و اقتصادی در قبال اخذ ضمانتنامه‌ها
۲. واکاوی عملکرد بانک‌ها در نظارت کافی و بر مصرف تسهیلات در راستای موضوعات و محل موردنظر
۳. پیگیری چرایی عدم بازپرداخت و تسویه تسهیلات در سراسرید مقرر و انتقال احتمالی از سرفصل مطالبات جاری به معوق و مشکوک‌الوصول
۴. بررسی اقدامات اجرایی، حقوقی و قضایی بانک‌ها در راستای وصول تسهیلات معوقه
۵. گزارش اقدامات بانک‌ها نسبت به تحکیم وثیقه‌ها در زمان امهال تسهیلاتلازم به ذکر است گزارش کمیته پیگیری مطالبات بانک‌های دیوان محاسبات کشور در اختیار رسانه‌ها و افکار عمومی قرار خواهد گرفت.

اخبار
 قیمت نفت خام همچنان کاهش قیمت نفت در بازار جهانی، امروز روند کاهشی خود را ادامه داد به طوری که هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمَدیت با سه و ۲۳ صدم درصد کاهش به ۹۸ دلار و ۷۷ سنت رسیدبه گزارش مهر قیمت نفت در بازار جهانی، امروز روند کاهشی خود را ادامه داد به طوری که هر بشکه نفت نفت خام وست تگزاس اینترمَدیت با سه و ۲۳ صدم درصد کاهش به ۹۸ دلار و ۷۷ سنت رسید.همچنین قیمت نفت خام برنت دریای شمال نیز با سه و ۸۸ صدم درصد کاهش به ۱۰۲ دلار و ۱۹ سنت رسیده است. میانگین قیمت سبد نفتی اوپک نیز ۱۰۸ دلار و ۸۱ سنت است که بر این اساس قیمت نفت سسنگین ایران که در این سبد قرار دارد ۱۰۵ دلار و ۷۵ سنت است.قیمت نفت سیک ایران نیز در بازار جهانی ۱۰۵ دلار و ۹۳ سنت معامله می‌شود.هیروبوکی کیکو.کاوا، مدیر بخش تحقیقات مؤسسه نیسان سکپورتیز گفته است: «سرمایه‌گذاران تلاش می‌کنند در شرایط ادامه قریظینه‌ها در شانگهای و احتمال افزایش نرخ بهره در آمریکا و قبل‌از آغاز فصل سفرها و رانندگی در ماه مه، خود را با این شرایط تطبیق دهند. اما انتظار نمی‌رود قیمت نفت به‌خاطر دورنمای تحریم احتمالی واردات نفت روسیه توسط اتحادیه اروپا در بجاوجه تشدید بحران اوکراین، از ۹۰ دلار در هر بشکه پایین‌تر بیاید.»مقامات شانگهای در راستای مبارزه با شیوع بیماری کرونا حصارهایی در اطراف ساختمان‌های مسکونی کشیده‌اند که باعث اعتراض عمومی بر سر قرنطینه‌هایی شده که بیشتر جمعیت ۲۵ میلیونی شهر را در داخل خانه‌ها نگه داشته‌است.
 پیک‌سای ۱۰ هزار مگاواتی برای جلوگیری از خاموشی در تابستان سختگویی صنعت برق از برنامه جابه‌جایی بار شبکه برق به میزان ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات که کل ناترازی پیش‌بینی شده برای اوج مصرف برق تابستانه است خبر داد و گفت: تلاش می‌کنیم خاموشی در تابستان امسال نداشته باشیم. مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: ناترازی برق در تابستان ۱۴۰۰ به رقم ۱۵ هزار مگاوات رسید، اما ناترازی برق در تابستان امسال با اقداماتی که انجام شده و در دست انجام است، به انداز ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات می‌رسد.وی افزود: بیشترین میزان جابه‌جایی بار در زمان اوج مصرف برق تابستان گذشته حدود ۱۱ هزار مگاوات بود و این سال به منظور جلوگیری از بروز خاموشی، هدف‌گذاری شده به اندازه ناترازی برق، یعنی حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات جابه‌جایی بار (پیک‌سای) داشته باشیم.مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه برق تصریح کرد: در تلاشیم با ۱۰۰ اقدام موثر که از افزایش ظرفیت تولید برق تا مدیریت بخش تقاضا را شامل می‌شود، خاموشی در تابستان امسال نداشته باشیم.وی ادامه داد: به‌جز بخشی از ناترازی که با افزایش ظرفیت تولید برق کاهش می‌یابد، باقی ناترازی برق که حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ مگاوات است را با مدیریت مصرف در بخش‌های مختلف اداری، صنایع، کشاورزی و … مدیریت خواهیم کرد تا شاهد بروز خاموشی نباشیم.
 کاهش ۲۶۹ میلیون متر مکعبی حجم آب سدهای پنج‌گانه استان تهران مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برف‌ایی شرکت آب منطقه‌ای تهران، از کاهش ۲۶۹ میلیون متر مکعبی ذخایر آب سدهای پنجگانه استان تهران خبر داد. به گزارش مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، «محمد شهریار» با اعلام این مطلب، تصریح کرد: حجم ذخایر سدهای تأمین‌کننده آب شرب استان تهران، در حال حاضر ۵۰۰ میلیون مترمکعب است که در مقایسه با مقدار ۷۷۰ میلیون مترمکعبی روز مشابه سال گذشته، حدود ۲۶۹ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد.شهریاری با اشاره به اینکه میزان بارش از ابتدای سال جاری تاکنون تنها حدود ۱۱٫۲ میلی‌متر بوده که این آمار کاهش ۷۶ درصدی بارش را نسبت به متوسط بلندمدت نشان می‌دهد، گفت: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، تنها ۱۶۱٫۲ میلی‌متر باران باریده است، درحالی که این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۲۱۵ میلی‌متر بوده است و این امر یعنی ما با کاهش حدود ۲۵ درصدی بارندگی‌ها از ابتدای سال آبی تاکنون مواجه هستیم.مدیر دفتر بهره‌برداری از تاسیسات آبی و برف‌ایی شرکت آب منطقه‌ای تهران، با بیان اینکه متوسط مخزن نرمال برای سدهای تهران در انتهای فروردین ماه در شرایط نرمال آب و هوایی، ۸۸۸ میلیون مترمکعب بوده است، افزود: اگر بخوایم ذخیره ۵۰۰ میلیون مترمکعبی فعلی سدهای پنجگانه تهران را با میزان متوسط مخزن نرمال مقایسه کنیم، کاهش ۳۳۸ میلیون مترمکعبی را نسبت به ذخایر سدها در سال‌های نرمال شاهد هستیم.

رئیس فراکسیون توسعه متوازن مجلس گفت: وقتی منابعی برای برنامه مشخصی مصرف می‌شود اگر کیفیت خدمات ارائه شده به مردم متناسب با مبلغ تخصیص یافته به آن خدمات باشد یعنی بیت المال در این حوزه حیف نشده است و اگر متناسب با منابع نباشد یعنی هدر رفت منابع داریم و باید با افزایش کیفیت خدمات، جلوی هدر رفت منابع گرفته شود به گزارش خانه ملت، محمد خدابخشی رئیس فراکسیون توسعه متوازن کشور در برنامه زنده «در مسیر توسعه»

که پیش از ظهر روز (دوشنبه، ۵ فروردین ماه) از شبکه رادیویی فرهنگ با موضوع «بهینه سازی مصارف بودجه عمومی کشور» پخش شد، در این خصوص گفت: در قانون بودجه سنناتی مصارف به سه دسته ۱-اعتبارات هزینه ای۲-تملک دارایی های سرمایه ای ۳-بازپرداخت دارایی های مالی تقسیم می شود که مجموع این سه مصارف، مصارف عمومی کشور را تشکیل می دهند.نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه مصارف بودجه عمومی

مبلغ ۱۳۹۴ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه ۱۴۰۱ می باشد، گفت: جدا از این مورد،مصارفی تحت عنوان تبصره ۱۴ وجود دارد که به مصارف بودجه اضافه نمی شود مانند یارانه های گندم،دارو، کمک های بلاعوض به دستگاه های حمایتی و… در این تبصره قید می شوند، باید تلاش کنیم مصارف بودجه را بهینه کرده و به شکل مطلوب هزینه کنیم .خدابخشی تاکید کرد: وقتی منابعی برای برنامه مشخصی مصرف می شود اگر کیفیت خدمات ارائه شده به مردم متناسب با مبلغ

خدابخشی:

جلوی هدر رفت منابع بودجه با افزایش کیفیت خدمات گرفته شود

خبر حذف ایران از ترانزیت منطقه، صحت ندارد

موافقتنامه چابهار؛ «کاغذ پاره» یا سند ترانزیتی؟



دریایی کانال سوئز حمل می‌شود که همزمان زیادی می‌طلبد و هم هزینه بالا؛ حال آنکه می‌توانیم بخشی از این جابه‌جایی‌ها زغال سنگ روسیه به هند را از خاک ایران انجام دهیم که همزمان کمتری خواهد داشت و هم هزینه جابه‌جایی‌ها به‌شدت کاهش می‌یابد.البته تاکید قاسمی وزیر راه برای اجرایی شدن این پیشنهاد، بر دادن تخفیف‌های مناسب به روس‌ها برای انتقال صادرات خود به شبکه ریلی-جاده‌ای-بندری ایران بود.

■ پیشنهاد رونالدینیوی وزیر خارجه هند! وزیر خارجه هند نیز یک سال قبل خواهان الحاق بندر چابهار به کرپور شمال-جنوب شده بود؛ در حال حاضر حاضر بندر شهید رجایی مبدأ کرپور شمال-جنوب در ایران است و کشتی‌هایی که به مقصد کشورهای شمال یا شرق و غرب دریای خزر از مسیر ترانزیتی ایران، اقدام به حمل کالا می‌کنند، عمدتا در بندر شهید رجایی متوقف می‌شوند.با این حال، هندی‌ها که خود اپراتور بندر شهید بهشتی چابهار هستند، در اقدامی عجیب به جای انتخاب ایران به عنوان مسیر ترانزیتی کوتاه‌تر و ارزان‌تر نسبت به مسیر گرجستان برای انتقال کالاهای صادراتی خود به مقصد روسیه، سراغ مسیر طولانی‌تر و گران‌تر رفته‌اند.

■ پیش‌بینی وزیر راه، برعکس عمل کرد رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی سال گذشته اعلام کرده بود که روسیه سالانه ۷ میلیون تن زغال سنگ به هند صادر می‌کند که در حال حاضر عمدتا از مسیر

برگزار و کتابی در آن سمینار با عنوان شهرهای مهم جاده ابریشم منتشر شد؛ ۱۴ شهر کلیدی در این کتاب نام برده شده بود که یکی از آنها تهران بود.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین یادآور شد: حتی در قالب همین ابتکار کمربند-راه، قرارداد فاینانس راه آهن برقی تهران-مشهد را با چینی‌ها امضا کرده بودیم که پس از خروج ترامپ از برجام، این اتفاق رخ نداد.

وی خاطرنشان کرد: پروژه سرمایه‌گذاری هندی‌ها در بندر چابهار، عملا از نظر من یک طرح شکست خورده است؛ قرار بود هندی‌ها ۸۵ دلار در این بندر سرمایه‌گذاری کنند که مشخص نیست تا کنون چه میزان سرمایه‌گذاری در این بندر داشته‌اند؛ این نشان می‌دهد یک جاهایی اشکال دارد.حیرری با بیان اینکه این وضعیت قابل تغییر است البته هند و چین با هم رقابت هستند و کنار هم نگه داشتن آنها کار سختی است ولی می‌شود در کنار اتفاقاتی که در چابهار با حضور هندی‌ها در حال رخ دادن است، با توجه به فاصله ۸۰ کیلومتری چابهار ایران با بندر گوادر پاکستان، این مسیر را راه آهن کشید تا از این ظرفیت استفاده کرد و ارتباطات شرقی-غربی بندر چابهار را افزایش داد.

رونمایی از لایه پنهان فهرست ابربدهکاران بانکی

رانتی که از جیب ۸۰میلیون ایرانی پرداخت می‌شود

حتی اگر جریمه دیرکرد پرداخت وام را در نظر

بگیریم باز هم بازپرداخت وام از جهش نرخ

ارز

عقب‌تر است،

با توجه به این مسئله، همه شرایط به‌نفع

شخصی خواهد بود که وام‌ارزی دریافت‌کرده

است و هم‌اکنون بازپرداخت آن را به‌صورت

ریالی انجام می‌دهد، در واقع این بانک‌ها

هستند که ضرر می‌کنند و منابع کشور به

هدر می‌رود.در شرایط فعلی، به‌گونه‌ای

رفتار می‌شود که افراد خوش‌حساب که

اقساط ریالی و ارزی خود را به‌موقع پرداخت

کردند نیز به عدم پرداخت تشویق می‌شوند

چراکه می‌توانند بازپرداخت وام خود را پنج

سال به تعویق بیندازند و پس از آن وام را

با نرخ‌های همان پنج سال قبل پرداخت

کنند، این مسئله نوعی رانت است.بخشی

از بدهکاران بانکی، وام‌های ارزی دریافت

کرده‌اند و با استفاده از شرایطی که به آن

اشاره شد، می‌گویند ششما بیایید معادل ریالی

آن زمان را که وام دریافت شده است اعلام

کنید، تا ما به‌صورت یکجا پرداخت کنیم،»

با اینکه بانک‌ها رفته‌اند وثیقه‌ها را به‌اجرا

گذاشته‌اند و مثلاً یک کارخانه‌ای را به‌تملک

خود درآورده‌اند اما امروز گفته می‌شود که

به‌اسم حمایت از تولید اینس املاک باید

به‌قیمت همان پنج سال قبل به فروش برس

بیشتری انجام شود تا هرچه سریع‌تر جلوی

این نوع از توزیع رانت گرفته شود.

نبود نظارت کافی بر شبکه بانکی از عوامل شکل‌گیری ابربدهکاران

وارد شوند و اسباب پاسخگویی فراهم شود؛ بر اساس این

مصوبه، دولت موظف است که این کار را انجام دهد.

■ «رود» و «تورم» عوامل شکل‌گیری ابربدهکاران

بانکی

سختگویی کمیسون اقتصادی مجلس شورای اسلامی

درابه علل شکل‌گیری پدیده ابربدهکاران بانکی، آن را

بیشتر ناشی از فضای اقتصادی کشور دانست و افزود:

فضای اقتصادی کشور گاهی اوقات با رکود مواجه

می‌شود و حاکم شدن این شرایط دستگاه‌ها و شرکت‌ها

را تحت فشار قرار می‌دهد و عملا موجب می‌شود که

همه محاسباتی که آنها برای بازپرداخت تسهیلات

دریافتی خود داشته باشند به هم بخورد.طیفانی ادامه

داد: تحت تاثیر شرایط رکود، دریافت‌کنندگان تسهیلات

ممکن است که دچار مشکل ناخوسته شوند؛ این رکود

کنداز دست رفتن کانال ۱٫۵ میلیون

واحدی، می‌تواند بازار سرمایه را با یک

چالش مواجه کند. پائین آمدن شاخص از

کانال ۱٫۵ میلیون واحدی می‌تواند انتظارات

معامله‌گران را نسبت به بازار به گونه ای

شکل دهد که تمایل افزایش عرضه و

خروج پول حقیقی از بازار شود. بنابراین از

دست رفتن کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار

تخصیص یافته به آن خدمات باشد یعنی بیت المال در این حوزه حیف نشده است و اگر متناسب با منابع نباشد یعنی هدر رفت منابع داریم و باید با افزایش کیفیت خدمات، جلوی هدر رفت منابع گرفته شود. وی افزود: اگر متناسب با مصارف، کیفیت خدمات را نیز بالا ببریم باعث افزایش کارایی می‌شود، دولت و مجلس باید در این خصوص تمام تلاش خود را به کار گیرند تا متناسب سازی مصارف منابع و کارایی آن انجام شود.

■ اگر بر روی مزیت جغرافیایی ظرفیت ترانزیتی ایران سرمایه‌گذاری می‌کردیم، الان قابل تحریم نبودیم
وی تاکید کرد: ایران تنها کشور دنیاست که ۴ راه جهان و محل تلاقی عبور و مرور میان شرق و غرب و شمال و جنوب دنیا به حساب می‌آید ولی از این ظرفیت هیچ‌گاه استفاده نکرده‌ایم؛ قطعا بهترین راه برای کشورهای دنیا، عبور از ایران است اما تنها راه نیست و اگر از این مزیت استفاده نکنیم، کشورهای دیگر را جایگزین ما می‌کنند. ترانزیت مزیت اصلی کشور ماست؛ اگر از این مزیت استفاده کرده بودیم، قابل تحریم نبودیم چون همه دنیا به ما وابسته می‌شد.

■ کارشناس ترانزیت: خبر جایگزینی گرجستان برای ترانزیت کالا به روسیه صحت ندارد

علی ضیایی کارشناس اقتصاد حمل و نقل در گفت‌وگو با مهر درباره جایگزینی گرجستان با ایران برای ترانزیت کالا به روسیه گفت: به نظر من این خبر کاملا اشتباه است و صحت ندارد.وی افزود: روسیه هم در دریای سیاه و هم در دریای بالتیک بنادر بزرگ و مهمی دارد؛ چه لزومی دارد که کشتی‌های حامل کالا‌های هندی در بنادر گرجستان پهلو بگیرند و سپس از مسیر این کشور به روسیه بروند؟کارشناس ترانزیت با اشاره به اختلافات سیاسی گرجستان و روسیه که در جنگ اوکراین تشدید هم شده است، ادامه داد: اینکه گفته می‌شود هند گرجستان را جایگزین ایران کرده اشتباه است؛ چون ما اصلا تا کنون مسیر ترانزیتی میان هند و روسیه نپوده‌ایم که حال قرار باشد گرجستان جایگزین مسیر ایران شود.وی تاکید کرد: تا پیش از پاندمی کرونا، کرایه حمل دریایی کالا نسبت به حمل زمینی به صرفه تر بود ضمن اینکه ما مشکلاتی در داخل از نظر هماهنگی میان دستگاه‌های متولی ترانزیت داشتیم همچنین مسائل سیاسی و روابط بین‌الملل هم بر ترانزیت موثر است.به گفته کارشناس اقتصاد حمل و نقل، در دولت سیزدهم اقداماتی برای عبور ترانزیتی کالاهای صادراتی و وارداتی میان هند و روسیه در حال انجام است تا بخشی از کالاهایی که میان این دو کشور جابه‌جا می‌شود، به خاک ایران منتقل شود.

بخشی از این حمایت‌ها توسط این افراد به نوعی سوءاستفاده از شرایط تبدیل می‌شود. در وضعیت فعلی که دائما به‌روی ضرورت حمایت از تولید تاکید می‌شود، جدا کردن افرادی که از منابع محدود ارزی موجود در کشور، این چنین سوءاستفاده می‌کنند کار پیچیده‌ای است.دستگاه‌های مسئول باید در این موارد توجه لازم را داشته باشند. بحث بازپرداخت ریالی وام‌های ارزی مسئله‌ای است که به منافع عموم مردم گره خورده است و نباید به‌سادگی از کنار آن گذشت، از این جهت لازم است سختگیری‌های بیشتری انجام شود تا هرچه سریع‌تر جلوی این نوع از توزیع رانت گرفته شود.

 شدید یکی از عوامل بروز پدیده ابر بدهکاران بانکی است.وی افزود: ایجاد شرایط نامتعامل اقتصادی در اختیار نگه‌اام هم نیست، زیرا رکود حاکم می‌شود؛ البته گاهی محاسبات آنها هم دخیل بوده است برای نمونه گاهی بر اساس محاسبات نرخ ارز به یک بار جهش پیدا می‌کند یا کاری که توجیه اقتصادی داشته و برای آن وام گرفته‌اند از توجیه افتاده است.سختگویی کمیسون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: همچنین حجم یا میزان نقدینگی که به عنوان سرمایه در گردش تأمین شده است، دیگر کفاف نمی‌دهد.طیفانی به نقش بانک مرکزی در ایجاد ابربدهکاران بانکی اشاره کرد و گفت: یک مسئله عدم نظارت کافی بانک مرکزی در نظام و شبکه بانکی کشور در شکل‌گیری ابربدهکاران بانکی سهم بسیار بالایی دارد.	 شدید یکی از عوامل بروز پدیده ابر بدهکاران بانکی است.وی افزود: ایجاد شرایط نامتعامل اقتصادی در اختیار نگه‌اام هم نیست، زیرا رکود حاکم می‌شود؛ البته گاهی محاسبات آنها هم دخیل بوده است برای نمونه گاهی بر اساس محاسبات نرخ ارز به یک بار جهش پیدا می‌کند یا کاری که توجیه اقتصادی داشته و برای آن وام گرفته‌اند از توجیه افتاده است.سختگویی کمیسون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: همچنین حجم یا میزان نقدینگی که به عنوان سرمایه در گردش تأمین شده است، دیگر کفاف نمی‌دهد.طیفانی به نقش بانک مرکزی در ایجاد ابربدهکاران بانکی اشاره کرد و گفت: یک مسئله عدم نظارت کافی بانک مرکزی در نظام و شبکه بانکی کشور در شکل‌گیری ابربدهکاران بانکی سهم بسیار بالایی دارد.
--	--

بازگشت و رشد بورس در نیمه دوم زمان معاملات

متوقف شد و شاخص کل بورس به میزان

کمی رشد کرد. ماندگاری شاخص در کانال

۱٫۵ میلیون واحدی خبر خوشی است که

دیروز سهامداران با آن روبرو شده اند.

تحلیگران تکنیکی معتقدند افت شاخص

طی دو روز گذشته، یک تعدیل کوتاه مدت

است و باید منتظر ماند و دید روند شاخص

در روزهای آینده به کدام سو حرکت می

قیمت سهام نداشته و نمدادهای مختلف در

محدوده ۲ درصدی در حال حرکت هستند.

روز یکشنبه بازار سهام بر مدار کاهشی

حرکت کرد و با افت بیش از ۷ هزار واحدی

دومین روز نزولی را ثبت کرد. اما بازار سهام

در جریان معاملات روز دوشنبه در ابتدا با

کاهش در شاخص های عملکردی مواجه

شد و در نیمه دوم بازار این روند نزولی

بورس در جریان معاملات دیروز به دو نیمه

متفاوت نزولی و صعودی تقسیم شد و در

نهایت با رشد شاخص های بازار سهام، زمان

معاملات به پایان رسید. به گزارش فارس،

نوسان در بازار سرمایه در روزهای اخیر در

حال تبدیل شدن به یک رویه است، کاهش

و افزایش شاخص‌های بورس در روزهای

گذشته جان چندان‌ی برای صعود و یا نزول

<

شناسایی ۲۰۲ میلیون مؤدی جدید مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: در سال گذشته بیش از ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار مؤدی در بخش مشاغل شناسایی شد.به گزارش مهر به نقل از سازمان امور مالیاتی، داوود منظور در نخستین اجلاس سراسری مدیران مالیاتی که با حضور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و اسماعیل شنبازی مسئول رصد و دبیر ستاد راهبری تحول و مسئول رصد و پایش سند تحول دولت مردمی و مدیران نظام مالیاتی برگزار شد، اظهار داشت: در سال گذشته بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مؤدی در بخش مشاغل شناسایی شدند که این موفقیت، حاصل اجرای طرح‌ها و برنامه‌های مبتنی بر فناوری‌های اطلاعاتی و همچنین استفاده مؤثر از همه ظرفیت‌های قانونی از جمله ماده ۱۶۹ مکرر، معاملات فصلی، تراکنش‌های بانکی، ساماندهی کارتخوان‌ها و سایر شیوه‌های قانونی برای شناسایی مؤدیان جدید بوده است.منظور با اشاره به سیاست‌ها و اولویت‌های سازمان امور مالیاتی در سال جدید تاکید کرد: سازمان امور مالیاتی در سال جاری با استفاده از تمامی ظرفیت‌های قانونی و با اجرای قانون پایه‌نامهی فروشگاهی، دریافت اطلاعات کارتخوان و تراکنش‌های بانکی و تغییر رویکرد در اجرای تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم و همچنین اصلاح بخشنامه بخشودگی جرائم، به دنبال تحقق کامل درآمد‌های مالیاتی، اجرای عدالت مالیاتی و مبارزه با فرار مالیاتی است.وی تاکید کرد: سازمان امور مالیاتی در سال جدید برشمرد و تاکید کرد: با استفاده از حکمرانی داده‌ها و اطلاعات و حرکت به سمت رسیدگی داده محور، به دنبال ایجاد شفافیت، تأمین اهداف مالیاتی و جلب رضایت عمومی هستیم.

توتال نفت ابوظبی را جایگزین روسیه کرد

یک واحد کشتیرانی متعلق به شرکت توتال فرانسه در اقدامی نادر یک نفتکش را برای بارگیری نفت خام ابوظبی در اوایل ماه مه به اروپا اجاره کرده است.به گزارش مهر منابع خبری امروز دوشنبه گفتند یک واحد کشتیرانی متعلق به شرکت توتال فرانسه در اقدامی نادر یک نفتکش را برای بارگیری نفت خام ابوظبی در اوایل ماه مه به اروپا اجاره کرده است.این منابع افزودند که فرآیند آربیتراژ برای نفت خام خاورمیانه به اروپا پس از اجتناب خریداران اروپایی از نفت روسیه در پی حمله مسکو به اوکراین آغاز شد.توتال « ماه گذشته گفت که قراردادهای تأمین گاز و نفت خام روسیه با پالایشگاه آلمانی Leuna را تمدید نخواهد کرد و قصد دارد آنها را با واردات از عربستان سعودی و لهستان جایگزین کند.پالایشگاه لئونا با ظرفیت تولید ۳۴۰۰۰ بشکه در روز کار می‌کند که با نفت روسیه از طریق خط لوله دروژبا تغذیه می‌شود.توتال تصریح کرد که فسخ قراردادهای بلندمدت به این معنی است که آخرین فرآورده نفتی این شرکت تا پایان سال جاری از روسیه وارد خواهد شد.

عصرایرانیان	
شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ ۲۴ رمضان ۱۴۴۳ ۲۶ آپریل ۲۰۲۲ ۳۵۳۷ شماره	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
	
اخبار	

حمایت از پتروشیمی ایلام بعنوان خط مقدم تولید و اشتغال

نماینده مردم استان ایلام در مجلس شورای اسلامی گفت: در سال «تولید دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» باید از واحدهایی که خط مقدم تولید و اشتغال هستند، حمایت شود. دکتر «سارا فلاحي» در جریان بازدید از پتروشیمی ایلام با تأکید بر حمایت از تولید در پتروشیمی ایلام اظهار داشت: دو مشکل کمبود خوراک و آب پیش روی این صنعت مولد و اشتغالزا در استان است که باید رفع شود.

وی با بیان اینکه شرکت‌های نفت، گاز و پتروشیمی می‌تلبد که در قالب مسئولیت‌های اجتماعی اقدامات مؤثر و قابل توجهی در استان انجام دهند، افزود: در سال «تولید دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» باید از واحدهایی که خط مقدم تولید و اشتغال هستند، حمایت شود.

نماینده مردم استان ایلام در مجلس شورای اسلامی به آرزواری پتروشیمی در کشور اشاره کرد و با بیان اینکه این صنعت در دوران تحریم نقش مهمی در اداره کشور ایفاء کرده است، تصریح کرد: به دلیل کاهش بارندگی در سطح کشور، استان و پتروشیمی نیز از این تنش آبی متأثر شده است که باید این مشکل در بلندمدت مرتفع شود.

مدیرعامل پتروشیمی ایلام نیز در این دیدار با تقدیر از حمایت‌های دکتر«فلاحي» نماینده استان در مجلس شورای اسلامی از پتروشیمی ایلام گفت: پتروشیمی ایلام به دنبال راه‌های جایگزین برای تأمین خوراک در راستای حل مشکلات این صنعت است. مهندس «نجفی سمنانی» با بیان اینکه تأمین آب یکی از ضروریات اجتناب ناپذیر حوزه تولید است، اظهار داشت: پتروشیمی ایلام برای عبور از این بحران، به حمایت‌های نمایندگان استان در مجلس و وزارت نیرو نیازمند است.

ایجاد مرکز ملی تعمیرات وُلو های صنعتی در ذوب‌آهن اصفهان

مهندس ایرج رخصتی سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن اصفهان به همراه تنی چند از مدیران، سرپرستان و کارشناسان شرکت در کارگاه‌های پیرامونی کارخانه حضور یافتند و ضمن بازدید میدانی از محیط و مناطق کارگاهی با تلاشگران این بخش‌ها دیدار و گفتگو کردند.

این بازدید با هدف تجهیز کارگاه‌های پیرامونی کارخانه، از جمله ایجاد و راهاندازی مرکز تعمیرگاهی ولوهای صنعت فولاد و خطوط تولید شرکت‌های صنعتی در کلاس و فشارهای مختلف که یکی از نیازهای روزانه و مهم این کارخانه بزرگ صنعتی و سایر شرکت‌ها و صنایع کشور می‌باشد، انجام شد. مهندس رخصتی در این دیدار ضمن قدردانی از زحمات تلاشگران شرکت که با همت بلند و با تکیه بر توان و تجربه کارگران و دانش فنی متخصصان داخلی به دستاوردها و رکو‌ردهای متعدد دست یافتند، گفت: باید با تمام توان از همه ظرفیت‌های این کارخانه عظیم استفاده کنیم تا بتوانیم نیازهای خود را از داخل تأمین و وابستگی کمتری به خارج از شرکت داشته باشیم.

وی هدف از این دیدار را بازدید میدانی از کارگاه‌های معطل مانده شرکت دانست و افزود: زمان آن رسیده است که با استفاده از تجربیات موفق متخصصان شرکت در تعمیرات ولو ها، کارگاه‌های رها شده یا کارگاه‌هایی که به صورت کامل به کارگرفته نشده‌اند، به طور موثر، فعال شوند تا یک مرکز تعمیرگاهی ملی ولسو ایجاد کنیم. این مرکز علاوه بر رفع نیاز شرکت بزرگ ذوب‌آهن اصفهان به سایر صنایع و شرکت‌های کشور نیز خدمات ارائه خواهد داد. سرپرست مدیریت عامل ذوب‌آهن اصفهان بر جانمایی این کارگاه و آغاز عملیات آن به قید فوریت با به کارگیری تمام ظرفیت‌های موجود در شرکت تأکید کرد و گفت: با توجه به ضرورت و نیاز شرکت و سایر صنایع کشور، تحریم‌های ناعادلانه و لزوم صرفه‌جویی و استفاده از دانش متخصصان داخلی، وجود چنین مرکزی در صنایع کشور بیش از پیش احساس می‌شود که انشالله با راهاندازی این مرکز نیازهایی خود را رفع خواهیم کرد و همچون همیشه دانش فنی خود را نیز برای توسعه علم و صنعت کشور در اختیار صنایع دیگر قرار خواهیم داد.

سرپرست شرکت گاز مازندران در بازدید از شهرک صنعتی بهشهر عنوان کرد: نقش توسعه شبکه های گازرسانی و ایجاد زیرساختهای انتقال انرژی در رونق تولید صنایع یک واقعیت انکار ناپذیر است. «قاسم مایلی رستمی» سرپرست شرکت گاز مازندران، و «غلامرضا شریعتی» نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی و رئیس اداره گاز بهشهر از توسعه

گازرسانی به شهرک صنعتی بهشهر بازدید کردند. مایلی رستمی با اشاره به نام‌گذاری امسال از سوی مقام معظم رهبری اظهار داشت: با توجه به اینکه شهرک های صنعتی مهمترین بستر و زیرساخت جذب سرمایه گذار در بخش صنعت و تولید محسوب می شوند، رویکرد شرکت گاز استان در خصوص تقویت و حمایت از واحدهای

سرپرست شرکت گاز مازندران خبر داد؛

هموار شدن مسیر توسعه متوازن با گسترش زیر ساختهای انرژی در مازندران

فسیلی، از مهم ترین رسالت های شرکت گاز استان مازندران است. سرپرست شرکت گاز مازندران در رابطه با پتانسیلهای موجود در زمینه کشاورزی ، صنعتی ، صنایع تبدیلی و گردشگری این استان را یکی از استانهای بالقوه به منظور سرمایه گذاری بخشهای خصوصی توصیف نمود و گفت: در راستای جهش تولید، دولت اقدامات گسترده برای

سرپرست اداره کل بنیاد خراسان رضوی:

تکریم از ۵۰ هزار خانواده‌شاهد و ایثارگر خراسان رضوی



شهیدا و ایثارگران و بررسی مشکلات این عزیزان در منزل و با حضور داوطلبانه مسئولان انجام می‌شود، که

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان :

ممانعت از خاموشی در تابستان با رعایت الگوی مصرف

کنند در اولویت قطع برق در زمان اوج مصرف هستند و اولویت دوم کسانی هستند که تفاهنامه را امضا می کنند ولی به آن عمل نمی کنند. صالحی تأکید کرد: بحث خاموشی ها هنوز مشخص نیست، ولی شرکت های برق با پیشفرض، جدول خاموشی را آماده می کنند تا در صورت بروز مشکل آماده باشند. وی اضافه کرد:برای کنترل شرایط، اقداماتی در بخش ادارات و سازمان ها و شهرداری ها انجام دادیم که بازرسی ها محسوس و کنترل هوشمند از جمله آن ها است که درصورت مصرف بیش از حد معین، خاموشی اعمال شود. حکم دادستانی برای مشترکین برمصرف داریم- و این حکم را برای ادارات هم لحاظ کردیم؛ منتظر تکلیف هیات وزیران هستیم برای رعایت میزان مصرف

شبکه را دارند. مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان در ادامه به عدم تعادل بین تولید و مصرف برق در کشور، تأکید کرد: باید به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر و نیروگاه‌های تولید پراکنده برای تولید برق برویم. وی خاطرنشان کرد: در بخش مصرف خانگی نیازمند به فرهنگسازی و آموزش در خصوص ساعات پیک مصرف هستیم تا بتوانیم با مدیریت مصرف مانع خاموشی شویم.

وی یادآور شد:مشترکین خانگی می توانند با نصب اپ برق من و انتخاب گزینه پلی مصرف از ۵ درصد پاداش در هزینه برق مصرفی بهره ببرند. در بخش صنعتی و کشاورزی نیز در صورت مصرف کمتر از میزان مشخص شده، قبض برق آن ها صفر و حتی پاداش تملق می گیرد.

معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آبفا استان کرمانشاه:

مدیریت فشار شبکه آب در پنج شهر استان کرمانشاه اجرا می‌شود

سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ استان نسبت به سال زراعی قبل ۱۵ درصد و نسبت به دوره بلند مدت ۲۷ درصد کاهش داشته است. استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت دارای ۳۴ شهر و ۲ هزار و ۵۹۵ روستا است. این استان ۵۴۰ هزار مشترک آب دارد که از این تعداد بیش از ۳۰۰ هزار مشترک مربوط به کلانشهر یک میلیون نفری کرمانشاه است.

چشمگیری آب در هر شهر جلوگیری به عمل آمد. معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه با اشاره به کاهش نزولات آسمانی در بهار امسال افزود: با توجه به شرایط موجود شناسایی عوامل تاثیرگذار بر مصرف بی‌رویه آب و ارائه الگوی مناسب مصرف باید مورد توجه قرار گیرد. طبق اعلام سازمان هوشناسی کرمانشاه، میانگین بارش های

حوادث، جلوگیری از هدررفت آب و تهیه نقشه ازبیلت شبکه در بستر GIS، در حال اجراست. اسماعیلی خاطرنشان کرد: با نصب مانگینگ ۱۳ دستگاه فلوومتر التراسونیک بر روی شبکه‌های آب رسانی شهرها و نصب دستگاه دبی‌سنج پرتابل در خروجی مخازن ذخیره آب آنها جهت محاسبه دبی خروجی مخازن، با شناسایی نقاط ضعف و قوت شبکه از هدررفت



معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از اجرای برنامه مدیریت فشار شبکه آب در پنج شهر استان به منظور جلوگیری از هدررفت



اخبار

فولاد اکسین از تأمین کنندگان اصلی مواد اولیه سازه های فولادی در منطقه است

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد اکسین خوزستان امروز دوشنبه اعضای انجمن تولید کنندگان و صادرکنندگان سازه های فولادی کشور با حضور در فولاداکسین از خط تولید این شرکت بازدید کردند.

در حاشیه این بازدید حامد ضیایی رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سازه های فولادی در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی در معرفی این انجمن گفت: انجمن سازه های فولادی ایران با هدف گردآوری اعضای این صف در ایران تشکیل شده است و خدا را شکر توانسته با همدلی و جمع آوری نظرات و پیشنهادات همه هم صنفی ها در ایران که حدود ۶۰۰ شرکت هستند و حدود ۵۰ هزار شغل ایجاد کرده اند در خودکفایی تولید و صادرات کشور سهم بسزایی داشته اند. ضیایی در ادامه به همکاری این انجمن با فولاد اکسین اشاره کرد و افزود: در راستای تهیه مواد خام تولیدکنندگان این صنعت امروز از شرکت فولاد اکسین خوزستان بازدید داشتیم که فولاد اکسین از تولید کنندگان اصلی و از افتخارات صنعت کشور است و محصولاتش را در بسیاری از کارخانجات اعضا مصرف کرده ایم و می توان گفت فولاد اکسین یکی از تولید کنندگان اصلی مواد اولیه محصولات سازه های فولادی در منطقه است.

شهردار اهواز: افتتاح پروژه ها بهانه ای برای ارتباط مستقیم و تعامل با شهروندان است

رضا امینی شهردار اهواز صبح امروز در جمع مدیران شهری عنوان کرد: ما در شهر اهواز هفت ورودی داریم و به دنبال زیباسازی و نوسازی آنها هستیم و پروژه های بسیار دیگری نیز در دست اقدام داریم.

وی افزود: مناطق چندگانه اهواز باید در هر هفته یک پروژه شاخص برای افتتاح داشته باشند. ما باید تلاش کنیم تا نگاه مردم به مجموعه شهرداری اهواز مثبت باشد.

شهردار اهواز علت برگزاری افتتاحیه پروژه ها در شهر اهواز را در ابتدا ارتباط مستقیم با مردم و سپس ایجاد فضای گفتگو بین مجموعه شهرداری و شهروندان دانست و ادامه داد: شهرداری اهواز به دنبال این است تا کلیه پروژه های بر زمین مانده در این شهر را به سرانجام برساند. ما باید به هر بهانه ای که شده به مناطق محروم برویم و از نظرات مردم الگو بگیریم.

امینی گفت: افتتاح پروژه های مختلف باعث می شود تا حس رقابت در بین شهرداران مناطق چندگانه ایجاد شود و به صورت کلی همه این موارد باعث می شود تا کم کم قطار توسعه شهر اهواز به حرکت در بیاید.

مهندس قربانی: معایر شهر چهارباغ و نواحی ساماندهی می شوند

شهردار چهارباغ گفت: معیار و خیابان های شهر چهارباغ و نواحی با اجرای عملیات آسفالت، بهسازی و ساماندهی خواهند شد. مهندس قربانی ساعتی پیش در بازدید از عملیات آسفالت فینیشری سطح شهر چهارباغ خواستار توجه ویژه عوامل عمرانی شهرداری نسبت به آسفالت معابر در راستای بهبود در عبور و مرور شهروندان شد. در این بازدید نجفی قائم مقام شهردار و دوستی رئیس اداره امور عمرانی، شهردار چهارباغ را همراهی می کردند.

شهادت شهیدان دوران دفاع مقدس استان سمنان در ماه رمضان

فاطمه دامغانیان: رضا تیبانیان دبیر جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگر خدمتگزار استان سمنان گفت: زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا و تجلیل از ایثارگری پرثمر، یکی از تاکیدات مقام معظم رهبری در جهاد تبیین، برگزاری همین مراسمات شهیداست. وی افزود: زیرا هر ملتی تاریخی دارد که به آن می بالد و یکی از بزرگترین افتخارات در طول تاریخ این سرزمین، دوران دفاع مقدس است. تیبانیان تصریح کرد: اگر ملتی بخواد زنده بماند باید تاریخ خود را زنده نگه دارد و ملتی که تاریخ خود را به دست فراموشی بسپارد یک ملت مرده است از این رو جامعه امروز برای زنده ماندن نیازمند بیان واقعیت های دوران دفاع مقدس و ایثارگری های شهدا و ایثارگران است و امروز ایران اسلامی نه تنها در منطقه بلکه در سراسر دنیا در اوج عزت و افتخار قرار دارد و این به برکت خون همین شهدای والا مقام است.

وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور اسلامی ایران نماز اقتدار در کاخ کرملین برپا نموده است تا این پیام را به جهان نشان دهد که آرمان شهدا به بار نشسته است و ما باید قدران و سپاسگزار ایثارگری شهدا باشیم.

برگزاری ویژه برنامه های «شب های احیای کودکان» در مساجد شمال شرق تهران

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۴ گفت: مساجد منتخب این منطقه میزبان کودکان در مراسم» شبهای احیای کودکان» بوداسمعیل قضاتلو با بیان اینکه حضور کودکان در مساجد و اماکن مذهبی و پیوستن به فعالیت های اجتماعی، راهی مناسب جهت تحکیم و آموزش آیین های مذهبی است گفت : این مراسم در شبهای لیالی قدر با هدف ایجاد فضایی کودکانه و معنوی برای کودکان و در حاشیه مراسم پر فیض لیالی قدربزرگسالان برپا شداو افزود: مراسم احیای کودکانه با ارائه آموزش های لازم در قالب نمایش ها و برنامه های خلاقانه توانست کودکان مشتاق زیادی را با خود همراه کند.معاون شهردار منطقه ۴ در ادامه به این برنامه ها اشاره کرد و گفت: این برنامه ها شامل برگزاری مسابقه نقاشی با موضوع شب های قدر ، رنگ آمیزی ، قصه گویی قرآنی ، مسابقه قرآنی، ایستگاه خلاقیت، آموزش مفاهیم اخلاقی شهروندی ، مراسم احیاء کودکانه با حضور روحانی و سخنرانی در باب فضیلت های شب قدر و احکام نماز و روزه و سیره حضرت علی(ع) ، بخش انیمیشن مرتبط با این شب ها و برسر گرفتن قرآن بود.

خلع سلاح زورگیر مسلح در تهران

سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری زورگیری در محله ابوذر خبر داد و گفت: از متهم یک قبضه سلاح جنگی کشف شد.رسول بهرامی اظهارداشت: روز گذشته عملیات کلانتری ۱۶۱ ابوذر حین گشت رتی به یک دستگاه پراید که داخل خودرو راننده و سرنشین در حال دریگیری بودند مشغول و برای بررسی به خودرو مراجعه می کنند.وی با بیان اینکه مأموران به محض مراجعه به خودرو سرنشین از خودرو پیاده و متواری می شود افزود: سریعا وارد عمل شده و در یک تعقیب و گریز متهم را زمین گیر و دستگیر می کنند که راننده خودرو پراید اظهار داشت، متهم با سلاح کمری در حال زورگیری از وی بوده است که در بررسی اولیه از متهم یک قبضه سلاح کلت کمری کشف شد.ایشان مقام انتظامی تصریح کرد:متهم ۳۴ ساله در تحقیقات اولیه به بزه انتسابی و زورگیری از راننده خودرو با تهدید سلاح گرم معترف و در همین حین یک نفر دیگر از مال باختگان در کلانتری حاضر و متهم را شناسایی کرد، و اظهار داشت هفته گذشته از وی نیز به همین طریق زورگیری کرده است. سرنهنگ بهرامی با اشاره به سوابق متهم در امر سرقت و تحمل حبس در زندان در پایان خاطر نشان کرد: تحقیقات بیشتر برای کشف جرائم احتمالی متهم ادامه دارد.

تن ماهی فروش سیار با کلاهبردار دوره کرد

رئیس پلیس قضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری ۲کلاهبردار که با روش اسکیمبر بیش از ۷ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند خبر داد.سرنهنگ دادو معظمی گودرزی اظهار داشت: تعداد زیادی از شهروندان به پلیس فتا مراجعه و مدعی شدند مبالغی بصورت غیرمجاز از حساب آنان برداشت شده است که پس از جمع پرونده های مشابه و اخذ اظهارات مال باختگان تیمی از کارشناسان پلیس فتا پایتخت تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند. وی افزود: در تحقیقات اولیه کارشناسان پلیس فتا پایتخت مشخص شد همه قربانیان این پرونده بعد از خرید تن ماهی از فروشنندگان سیار در تهران حسابشان خالی شده است.گودرزی بیان داشت: افسران پلیس فتا تهران بزرگ در مرحله تحقیقات پرونده متوجه شدند مجرمان تحت پوشش فروش تن ماهی ارزان قیمت با یک خودروی وانت بار در تهران مشغول کار شده و پس از کپی برداری کارت‌های بانکی مال باختگان به وسیله دستگاه اسکیمبر اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان کرده اند که با بررسی های تکمیلی و همه جانبه به بهره گیری از روش های فنی و علمی موفق شدند این افراد را شناسایی و پس از تشریفات قضایی، بهر ۲ مجرم از محل اختفای خود در یکی از مناطق شرقی تهران دستگیر و به همراه تجهیزات اسکیمبر به پلیس فتا منتقل کنند.این مقام مسئول خاطرنشان کرد: متهمان پس از انتقال به پلیس فتا و مواجهه با شکات پرونده و مستندات جمع آوری شده توسط پلیس به بیش از ۲۹ فقره کلاهبرداری به ارزش ۷ میلیارد ریال اعتراف کردند و پرده از نحوه اقدامات مجرمانه خود برداشتند.

گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش درباره بخشنامه نقل و انتقال فرهنگیان گفت: تغییراتی در این بخشنامه ایجاد شده است مانند تغییراتی برای افراد ایثارگر و افرادی که تازه ازدواج کرده‌اند. وی خاطر نشان کرد: سنوات را در برخی از موارد تقلیل داده ایم، نقل و انتقالات در تمامی دستگاه ها مبتنی بر نیاز و عدم نیاز است در آموزش و پرورش اگر این امر را آزاد کنیم مناطق کم برخوردار در جمع خبرنگاران درباره بخشنامه نقل و انتقال

فرهنگیان گفت: تغییراتی در این بخشنامه ایجاد شده است مانند تغییراتی برای افراد ایثارگر و افرادی که تازه ازدواج کرده‌اند. وی خاطر نشان کرد: سنوات را در برخی از موارد تقلیل داده ایم، نقل و انتقالات در تمامی دستگاه ها مبتنی بر نیاز و عدم نیاز است در آموزش و پرورش اگر این امر را آزاد کنیم مناطق کم برخوردار در جمع می شوند و باید معلمان را از بین افرادی

بخشنامه نقل و انتقال فرهنگیان تغییر کرد

وزیر آموزش و پرورش:

که تربیت معلم نرفته‌اند و یا دارای رشته غیر مرتبط هستند، جذب کنیم که این امر برای دانش آموزان این مناطق ظلم است، بنابراین بخشی از این بخشنامه ترمیم شده است.نوری همچنین درباره پرداخت حق التدریس فروردین همکاران فرهنگی خبر داد: پیگیر این امر هستیم و این حق بزرگ‌تری دارد که با مشارکت نهادهای الزحمه پرداخت می شود همچنین اضافه کاری سرایداران در اردیبهشت به همراه

آب هست اما کم است؛

کشاورزی ایران باید به محصولات پر آب بر «نه» بگوید!



۱۵ کاهش و تغییر پیدا کرده و در حوزه روان آب (منابع آب سطحی) نیز حدود ۴۰ درصد کاهش داشتیم.مدیریت مصرف آب با اولویت تامین آب شرب، پرهیز از کشت محصولات پرابهر به‌خصوص در حوضه‌های آبریزی کشور خاطرنشان می‌کند: کشور ما به لحاظ اقلیمی در شرایط خوبی ندارد و دچار ناپایداری اقلیمی است اما از نظر من مشکل فراتر از اینهاست.وی از خشکسالی فعلی در کشور تحت عنوان «خشکسالی انسان محور» یاد می‌کند و می‌گوید: تنها بخش کمی از خشکسالی فعلی کشور،مان بر اثر مسائل اقلیمی و تغییر الگوهای بارشی است و بخش بزرگی از آن بر اثر اقدامات نابخردانه انسانی و سوء مدیریت‌ها اتفاق افتاده است.این پژوهشگر حوزه آب و محیط زیست تصریح می‌کند: پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که سال بسیار سختی پیش روی ما قرار دارد، وضعیت بارندگی در سال جاری افضضاح و نامناسب بوده است و باید با مدیریت درست منابع آب از این بحران بزرگ عبور کنیم.فدایی‌فرد با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی همه دنیا از جمله کشور ما را تحت تأثیر قرار داده اضافه می‌کند: اگرچه ما در برخی محصولات مجبور به خودکفایی هستیم و شرکت‌های دانش بنیان

واردات واکسن خارجی کرونا پس از تولید انبوه واکسن ایرانی پایان یافت

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت با تشریح اقدامات فوریته دولت سیزدهم جهت خرید واکسن در بوجوه کرونا و مرگ‌های چند صدتایی ناشی از آن در کشور، در عین حال تأکید کرد: پس از تولید حجم انبوه واکسن ایرانی، دولت از خرید واکسن خارجی جلوگیری کرد و از آن پس تمرکز بر استفاده از واکسن‌های ایرانی است.محمد هاشمی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین چالش‌های دولت سیزدهم در آغاز کار، وضعیت نگران‌کننده کرونا بود؛

به گونه‌ای که فراموش نکرده‌ایم که روزانه بیش از ۷۰۰ خانواده، عزادار می‌شدند، افزود: بر همین اساس مقام معظم رهبری نیز در نخستین روزهای آغاز کار دولت مرهمی در ۲۰ مردادماه سال گذشته، تأکید کردند که «تلاش برای واردات و تولید واکسن مضاعف شود».وی ادامه داد: بنا بر تأکید مقام معظم رهبری و رئیس جمهور، وزرای دولت پس از کسب رای اعتماد از مجلس انقلابی، به سرعت اقدامات خود برای تامین واکسن را آغاز کردند. رییس جمهور نیز خود شخصا از طریق مسیرهای

دیپلماسی به این روند، کمک بزرگی کرد و با اتحاد دستگاه‌های دیپلماسی، اقتصادی و سلامت کشور شاهد تأمین گسترده واکسن خارجی بودیم. آن زمان واکسن‌های ایرانی به تولید انبوه نرسیده بودند و این فوریت، اقتضا می‌کرد که دولت از هر طریقی واکسن را تأمین و با مدیریت کرونا، به کاهش مرگ و میر بیماران کمک کند.وی افزود: هنوز صف‌های طولانی، کم بودن مراکز واکسیناسیون و فراخوان گروه‌های سنی به علت کافی نبودن واکسن بود را از یاد نبرده‌ایم، وزیر بهداشت از همان روزهای

اول از مراکز واکسیناسیون به طور مرتب بازدید و تأکید می‌کرد که دیگر نباید شاهد صف‌های طولانی باشیم و جایگاه و منزلت مردم باید حفظ شود؛ اما آن زمان، برخی افراد این اظهارات را باور نداشتند.سخنگوی سازمان غذا و دارو یادآور شد: روند تأمین گسترده واکسن کرونا و خرید خارجی تا پایان انجام شد اما به محض اینکه حجم تولیدات داخلی واکسن به حد قابل توجهی رسید، از آبان ماه سال گذشته هیچ محموله جدیدی از واکسن خریداری نشده و تمرکز دولت، بر استفاده از واکسن‌های داخلی

سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان:	
کاهش نرخ رشد جمعیت متوقف شد	
به گونه‌ای که فراموش نکرده‌ایم که روزانه بیش از ۷۰۰ خانواده، عزادار می‌شدند، افزود: بر همین اساس مقام معظم رهبری نیز در نخستین روزهای آغاز کار دولت مرهمی در ۲۰ مردادماه سال گذشته، تأکید کردند که «تلاش برای واردات و تولید واکسن مضاعف شود».وی ادامه داد: بنا بر تأکید مقام معظم رهبری و رئیس جمهور، وزرای دولت پس از کسب رای اعتماد از مجلس انقلابی، به سرعت اقدامات خود برای تامین واکسن را آغاز کردند. رییس جمهور نیز خود شخصا از طریق مسیرهای	

سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: در سال ۱۴۰۰ برای نخستین بار کاهش نرخ رشد جمعیت متوقف شد و این امید را زنده کرد که رشد جمعیت ایران به سمت صفر و منفی شود.سجام‌الدین علامه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: اکنون میانگین سنی جمعیت ۳۳ سال است که بهترین سن باروری است. پیش‌بینی می‌شد در سال ۱۴۳۰ رشد جمعیت متوقف شده و بعد از آن منفی شود اما با این روند با گذشت ۱۰ سال ممکن است رشد جمعیت دیگر متوقف نشود وی اضافه کرد: قبلا پیش بینی شده که در سال ۱۴۲۰

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه از پیگیری برای تصویب قانون «ممنوعیت ورود دستفروشان به واگن‌های مترو» توسط هیات وزیران خبر داد و گفت: قرار شد تا پیش‌نویسی از سمت شرکت بهره‌برداری مترو آماده و به وزارت دادگستری ارسال شود.به گزارش «عصر ایران»؛ مهدی شایسته اصل درباره وظیفه ابلاغی جدید پلیس مترو توضیح داد: دستورالعملی در مرحله اول به پلیس مترو ابلاغ شده است تا این نیروهای پرتلاش از حضور آقایان دستفروش در واگن ویژه بانوان، معانعت به‌عمل آورند. پیش‌تر نیز

حضور آقایان و مردان دستفروش در واگن ویژه بانوان ممنوع بوده است اما بانوجه به عدم توجه به این موضوع وارد واگن ویژه بانوان می‌شدند. در حال حاضر ۵۳۰ نیروی پلیس در مترو تهران حضور دارند که در ایستگاه‌ها به صورت شیفتی خدمت رسانی می‌کنندوی، شکایت از ورود آقایان در واگن بانوان را یکی از پرتکرارترین شکایات‌های مردمی در حوزه مترو اعلام کرد و افزود: حل این مشکل، نیازمند یاری و همراهی شهروندان در رعایت هنجارهای اجتماعی است. پلیس مترو از آقایان درخواست می‌کند تا از واگن ویژه بانوان خارج شوند و

به واگن آقایان بروند.شایسته اصل در ادامه خبر داد که قرار است در مرحله بعدی این دستورالعمل ابلاغی، حضور دستفروشان در تمامی واگن‌ها ممنوع شود و پلیس مترو از حضور آن‌ها در واگن‌ها جلوگیری کندوی ضمن اشاره به برگزاری جلسات و مذاکرات با وزیر دادگستری و مراجع قانون‌گذار برای تصویب قانون «ممنوعیت ورود دستفروشان به واگن‌های مترو» گفت: کلیات این طرح در گذشته تهیه شده است. این قانون دستورالعمل اجرایی دارد که باید توسط هیئت وزیران مصوب شود و هماهنگی‌های لازم برای تصویب و اجرای این قانون در

حال انجام است.مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه با بیان اینکه مترو مسئول تصویب این قانون نیست، عنوان کرد: به علت خلا قانونی موجود و مرتفع کردن مشکل حضور دستفروشان در واگن‌های مترو، شرکت بهره برداری مترو تهران متولی پیگیری تصویب این قانون شده است تا با همکاری دستگاه‌های مربوطه این مشکل حل شودوی در ادامه بیان کرد: مقرر شد تا پیش‌نویسی از سمت شرکت بهره برداری آماده و به وزیر دادگستری که رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی دولت است، ارسال شود.شایسته

اصل درباره چگونگی جریمه دستفروشان در صورت ورود به واگن‌های مترو گفت: باید اعداد و ارقام جرائم متناسب با شرایط روز باشد. اساس این جرائم کیفری نیست بلکه حقوقی است یعنی جریمه فردی برای دستفروشان تعیین می‌شود اگر فردی برای بار اول ناهنجاری‌های تعیین شده توسط قانون را در مترو انجام دهد، تذکرات اولیه به او داده می‌شود. اگر دوباره ناهنجاری صورت گیرد، جریمه فردی اعمال می‌شود. همچنین اگر فرد برای بار سوم ناهنجاری را انجام دهد از حضور در مترو و استفاده از ناوگان مترو محروم می‌شود.

عصرایرانیان	
 شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۲۴ رمضان ۱۴۴۳ ه‍.ق ۲۶ آپریل ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۳۷	
جامعه	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

برگزاری پویش «ماه مهربانی» ویژه دختران منطقه ۱۵

معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۵ از برگزاری پویش «ماه مهربانی» ویژه دختران منطقه ۱۵ همزمان با ماه مبارک رمضان خبر داد.محمد حسن رجبی معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه با اعلام این خبر گفت: پویش ماه مهربانی ویژه دختران ۱۰ تا ۱۵ سال در طول ایام ماه رمضان با رویکرد افزایش همدلی و محبت در بین دختران وخانواده هایشان، ایجاد نگرش مثبت و سازنده نسبت به ماه مبارک رضاه به عنوان عاملی برای ایجاد شادی و نشاط معنوی در خانواده در حال اجراست.به گفته او، مخاطب بخش اول این پویش دختران روزه اولی هستند که چهار چالش، مسابقه و سرگرمی با عناوین «تقویم ماه مهربان»، «بازی و سرگرمی در خانه»، «سفره افطار با میزبانی من و مادرم» و «نیایشگاه کوچک من» برای آنان طراحی شده است.رجبی در ادامه گفت: همچنین در بخش دوم پویش طی فراخوانی از دختران نوجوان ۱۰ تا ۱۵ ساله به‌عنوان جامعه هدف دعوت خواهد شد تا در سه چالش «روایت ماه مهربانی»، «ماه مهربانی در محله ما» و «پات بهاری» شرکت کنند. او افزود: علاقه مندان برای شرکت در پویش می توانند عکس و یک‌فایل دقیقه ای و یادداشت های کوتاه خود را از طریق آدرس اینستاگرامی @banovan۱۵shahrdari یا با شمارا واتساپ ۰۹۳۹۲۱۰۰۸۴۴ به اداره بانوان منطقه ارسال کنند و از جوایز این پویش بهره مند شوند.

افزایش ۳۶ درصدی اهدای خون در شب های قدر در پایتخت

مدیرکل انتقال خون استان تهران از افزایش ۳۶ درصدی مشارکت مردم استان تهران برای اهدای خون در لیالی قدر ۱۴۰۱ نسبت به وضعیت مشابه زمانی در سال گذشته خبر داد.محمدشاه مهدی زاده با اشاره به این که در سه شب قدر و با حضور انسان دوستانه مردم پایتخت برای کمک به بیماران، شاهد مراجعه ۴ هزار و ۹۱۸ نفر به مراکز اهدای خون بودیم، افزود: از میان مراجعه کنندگان، ۳۹۷۰ نفر موفق به اهدای خون شدند.مدیرکل انتقال خون استان تهران ادامه داد: در میان اهدانکنندگان خون که در شب های قدر برای زندگی بخشیدن به بیماران آستین بالا زدند، ۲۷۱ نفر برای اولین بار به جمع اهدانکنندگان خون پیوستند که امید ما این است با استمرار این حضور، شاهد نسل جوان و جدیدی از اهدانکنندگان خون را در سال‌های بعد داشته باشیم.وی گفت: از میان اهدانکنندگان خون پایتخت در شب های قدر، هزار و ۴۲۱ نفر جزء کسانی بودند که در سال های قبل سابقه انجام اهدای خون داشتند و همچنین هزار و ۸۱۸ نفر نیز در دسته اهدانکنندگان مستمر (با سابقه حداقل دوبار اهدای خون در سال) بودند که از یاوران همیشگی بیماران نیازمند به خون محسوب می شوند.مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به افزایش ۱۹ درصدی مشارکت بانوان برای اهدای خون در لیالی قدر نسبت به سال گذشته، تأکید کرد: توصیه ما این است که جوانان و بانوان، بیش از گذشته و به صورت مستمر در صف دلوطلبان اهدای خون حاضر شوند تا بتوانیم تأمین کننده خون و فرآورده های خونی بیش از ۱۶۰ مرکز درمانی پایتخت باشیم.

افشای راز جسد زن تنها در قطار کرمان مشهد

فرمانده پلیس راه آهن کشور از کشف تریاک در کالبد شکافی از جسد قاچاقچی فوت شده در قطار کرمان مشهد خبر داد.سردار حشمت الهه ملکسی در این‌باره گفت: با اعلام مرکز کنترل ترافیک ایستگاه راه آهن مشهد مبنی بر فوت یک مسافر زن در قطار کرمان به مشهد، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارکنان انتظامی و آگاهی پلیس راه‌آهن خراسان قرار گرفت. در ادامه پس از ورود قطار به ایستگاه راه آهن مشهد باافلاصه مأموران این پلیس با همراهی کارکنان اورژانس در کوپه مسافر زن فوت شده حاضر و پس از بررسی های اولیه، کارشناسان اورژانس علت فوت را ایست قلبی اعلام کردند.ملکی با بیان اینکه کارآگاهان پلیس راه آهن با مشاهده وضعیت غیرعادی جسد، به چگونگی و علت فوت مسافر زن مشکوک شدند ادامه داد: با بررسی سوابق فرد مورد نظر مشخص شد وی از جمله مسافران کثیرالسفری است که تنهایی سفر کرده و دارای سابقه حمل مواد مخدر است.

